iiorem, ni failor, plenum gratise et verilalis, refer-
lum plurimis bonis. Remitiite eum cum laetitia,
quam plurimos de suo reditu laetificaturum. Digne-
mini eum ampliori, ul dignum est, gratia, et iia ut
de plenitudine ejus omnes, cum redierit, accipia-
mus. Sane si quid pelierit, in nomine Domini Jesu,
non debel apud vos pali diflicullatem. Nam si nesci-

tis, ista est qui manus suas extendit ad pauperes
ordinis nostri; isle esl, qui possessionibus Eeclesise

suse, quantum cum pace polest suorum, libenter

frequenlerque largitur ad victum. In nomine Jesu

eur dixerim audite. Si enim petiefit (quod suspicor

vereorque) dimitti a regimine monasterii, quis illum

. nosceiis in nomine Jesu petere putet? Fallor, si non

solilo limoralior, si non seipso melior factus sit,
ex quo vidistis eum, quanquam pene ab inlroilu

suo in mullis ordinem illum meliorasse cognoscitur
verbi gralia, in observantia jejuniorum, silentii, in-

.dumentorum preliosorum el curiosorum.
c II.

Jdem eptsl. 283 ad eumdempro Gigniacensibus.

Apud Cluniacum occurrimus-Gigniacensibus spe

;jiscis, pio qua laboralum multum, elaboratum ni-

i.il Nam tolum qualriduanum laborem nostrum

^ola VJemunisecuta est ruina spei, ete. Si quidem
ahbatfa uua, ne per singula evagemur, tota destru-

ela est; Cseterumdc tantis amissis multa dimittere

parati fttimus, cuni illi tam miuimum oblulerunt, ut

venerabilis abbas Cluniacensis, qui affectuosius

quam efficacius pro reformanda pace laborabal,
nec dignum relalu judicaret. Itaque non provenit

composilio, quia reparalio tara ridicula offerebatur.

Dicebant autcm : Quidam maligni de nostris totum

nialum /ccerunt. Quid ad nos? Ipsi viderint, etc.

Denique ipse dominus abbas istiusmodi tergiversa-
liones palam refellebat ct convincebat, aflirmans

juste ab Ecclesia repcli, quod per Ecclesiam amis-

stim essc constabat.
III.

Innocentius papa II in diplomate quodam ms.

Innocentius episcopus, servus servorum l)ei, di-

lecto in Christo filio Theobaldo, priori monasterii

Sancli Maiiini de Campis, ejusque successoribus,
eic. Eapropter, dilecte in Domino fili Theobalde

prior, luis petilionibus aunuenles, Beati Marlini mo-

naslerium, cui auctore Domino, ex venerabilis fra-

tris no.slri Pelri abbatis Cltmiacensis inslitutione,

prsesides praesentis decreli auctorilale munimus,
etc. Datum Lalerani per manum Gerardi S. R. E.

presbyleri cardinalis ac bibliothecarii, x Kal. Apri-

Hs, Incarn. Dominicae an. 1112, indict. vi, pontifi-
eatus vero domni Innoccntii II, papae an. xiv.